



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

Pedido : 2024/1818 **Emissão** : 11/06/2024
Especificação : Aquisição de ferramentas e utensílios para realização de manutenção dos prédios públicos da Administração Municipal e Gabinete do Prefeito. **Usuário** : ianara
Local : PROCESSO DE COMPRAS\PROCESSO DE COMPRAS - SEMAF\SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS **Dt. Autorização** :
Finalidade : **Autorização** :
Forma Pagamento : À vista **Nº Parcelas** :
Entrega/Execução : Entrega única **Nº Parcelas Entrega** :

Item	Unidade	Código	Produto	Quant.	Preço	Total Item
1	UND	29675	ALICATE BICO meia cana curvo isolado 650X500	75,0000	22,5400	1.690,50
2	UND	29676	ALICATE de bico reto 6"	70,0000	25,1000	1.757,00
3	UND	29677	ALICATE DE BOMBA d'água, 10", corpo forjado e temperado, acabamento fosfatizado, cabos com revestimento plástico	54,0000	27,1900	1.468,26
4	UND	29678	ALICATE DE CORTE diagonal, 6", forjado em aço, empunhadora revestida em PVC e borracha, e isolamento elétrica para 1000 Volts.	53,0000	26,6300	1.411,39
5	UND	29679	ALICATE de pressão 10", mordente curvo em aço, acabamento cromado.	69,0000	25,5100	1.760,19
6	UND	29680	ALICATE rebitador, corpo e fuso em aço, empunhadura em PVC, ponteiras para rebites de 3.0, 4.0 e 4.8 mm.	40,0000	29,4800	1.179,20
7	UN	31845	ALICATE TERMINAL ELETRICISTA 8.	43,0000	56,4700	2.428,21
8	UND	29681	ALICATE universal 8", forjado em aço, empunhadora revestida em PVC e borracha, e isolamento elétrica para 1000 Volts	71,0000	20,0100	1.420,71
9	UN	29260	Arco de serra fixo 12"	40,0000	15,9500	638,00
10	UND	29682	Arco de serra regulável para lâminas de 10" e 12", corpo estampado em aço, empunhadura em polipropileno de alta resistência.	40,0000	25,8200	1.032,80
11	UND	29683	BALDE - 10 l, em plástico de alta resistência p/construção	72,0000	11,7300	844,56
12	UN	29264	Bandeja p/pintura 23cm	58,0000	6,4500	374,10
13	UN	29245	Bolsa para ferramentas em lona 400x200x300	31,0000	92,3500	2.862,85

Valor Total do Pedido**18.867,77**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

14	UND	29684	BROCA aço rápido, 1/2	70,0000	9,4000	658,00
15	UND	29685	BROCA aço rápido, 1/4	60,0000	2,9700	178,20
16	UND	29686	BROCA aço rápido, 1/8	60,0000	0,9800	58,80
17	UND	29687	BROCA - aço rápido, 3/16	70,0000	2,4300	170,10
18	UND	29688	BROCA aço rápido, 5/32	80,0000	4,3800	350,40
19	UND	29689	BROCA - aço rápido, 9/64	80,0000	3,9500	316,00
20	UND	29690	BROCA - chata para madeira, 1 3/8"	80,0000	6,2200	497,60
21	UND	29691	BROCA - chata para madeira, 1"	70,0000	7,6200	533,40
22	UND	29692	BROCA Chata para madeira, 1/2"	80,0000	6,3600	508,80
23	UND	29693	BROCA - chata para madeira, 21/32"	70,0000	9,2500	647,50
24	UND	29694	BROCA - chata para madeira, 3/4"	80,0000	9,7100	776,80
25	UND	29695	BROCA martelo 10.0, para uso em concreto, alvenaria e pedra, encaixe SDS-plus, comprimento útil aproximado 10 cm.	90,0000	7,7800	700,20
26	UND	29696	BROCA - martelo 6.0, para uso em concreto, alvenaria e pedra, encaixe SDS-plus, comprimento útil aproximado 10 cm.	90,0000	5,6100	504,90
27	UND	29697	BROCA martelo 8.0, para uso em concreto, alvenaria e pedra, encaixe SDS-plus, comprimento útil aproximado 10 cm.	90,0000	6,9200	622,80
28	UND	29698	BROCA ponta de vídea, 10mm	90,0000	6,2500	562,50
29	UND	29699	BROCA ponta de vídea, 10mm - 30cm.	125,0000	19,8600	2.482,50
30	UND	29700	BROCA - ponta de vídea, 4mm	130,0000	1,8900	245,70
31	UND	29701	BROCA - ponta de vídea, 6mm	180,0000	2,6300	473,40

Valor Total do Pedido**29.155,37**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

32	UND	29702	BROCA ponta de vídea, 7mm	180,0000	2,7800	500,40
33	UND	29703	BROCA - ponta de vídea, 8mm	180,0000	4,4200	795,60
34	UND	29704	BROCA - ponta de vídea, 8mm - 30cm.	170,0000	10,7300	1.824,10
35	UND	29705	CAIXA PLÁSTICA PARA FERRAMENTAS de, no mínimo, 20".	64,0000	76,8600	4.919,04
36	UN	27344	CARRO DE MÃO, reforçado, com pneu e câmara, caixa quadrada com capacidade de 60 litros e espessura de 1,20 mm	46,0000	252,1100	11.597,06
37	UND	29706	CAVADEIRA reta articulada com cabo	31,0000	45,1000	1.398,10
38	UND	29707	CAVADEIRA - reta com cabo	31,0000	34,1700	1.059,27
39	UND	29708	CHAVE CANHÃO - 8 mm. Haste em Aço Vanadium. Chave com sextavado interno e cabo em polipropileno	39,0000	24,1000	939,90
40	UND	29709	CHAVE COMBINADA mista de 10 mm em cromo-vanádium	39,0000	4,6700	182,13
41	UND	29710	CHAVE COMBINADA mista de 11 mm em cromo-vanádium.	28,0000	5,5900	156,52
42	UND	29711	CHAVE COMBINADA - mista de 13 mm em cromo-vanádium	38,0000	7,5700	287,66
43	UND	29712	CHAVE COMBINADA - mista de 15 mm em cromo-vanádium	38,0000	9,0700	344,66
44	UN	31846	CHAVE DE FENDA ISOLADA 6X200MM 1/4X8.	49,0000	15,3800	753,62
45	UND	29713	CHAVE DE FENDA - 1/4 x 1.1/2.cabo em polipropileno injetado; Hastes em aço temperado	55,0000	4,3600	239,80
46	UND	29714	CHAVE DE FENDA - 1/8 x 1.1/2, cabo em polipropileno injetado; Hastes em aço temperado	40,0000	6,5100	260,40
47	UND	29715	CHAVE DE FENDA - 1/8 x 3, cabo em polipropileno injetado; Hastes em aço temperado	40,0000	1,7400	69,60
48	UND	29716	CHAVE DE FENDA - 3, cabo em polipropileno injetado; Hastes em aço temperado	50,0000	3,6600	183,00

Valor Total do Pedido**54.666,23**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

49	UND	29717	CHAVE DE FENDA - 4, cabo em polipropileno injetado; Hastes em aço SAE 1045 temperado	50,0000	4,7600	238,00
50	UND	29718	CHAVE DE FENDA - 6, cabo em polipropileno injetado; Hastes em aço SAE 1045 temperado	50,0000	7,4000	370,00
51	UND	29719	CHAVE GRIFO - 14".	30,0000	39,1700	1.175,10
52	UND	29720	CHAVE PHILIPS - tamanho 1, cabo em polipropileno injetado, hastes em aço temperado	65,0000	3,2800	213,20
53	UND	29721	CHAVE PHILIPS - tamanho 2, cabo em polipropileno injetado, hastes em aço temperado	60,0000	5,1700	310,20
54	UND	29722	CHAVE PHILIPS - tamanho cotoco, cabo em polipropileno injetado, hastes em aço temperado	60,0000	4,6200	277,20
55	UN	29256	Chave teste 190mm 500v	63,0000	4,2500	267,75
56	UND	29723	CHAVE PHILIPS - 1/8 x 05	60,0000	3,0400	182,40
57	UND	29724	CHAVE TIPO PHILIPS - 5/16 x 06	50,0000	5,8600	293,00
58	UN	31847	CHAVE PHILIPS ISOLADA 6X200MM 1/4X8	50,0000	28,0700	1.403,50
59	UND	29725	CHAVE PHILIPS - tamanho 1/8 x 1.1/3, cabo em polipropileno injetado, hastes em aço temperado	60,0000	3,2200	193,20
60	UND	29726	COLHER DE PEDREIRO - 10", acabamento em pintura eletrostática, cabo em madeira	34,0000	12,5300	426,02
61	UND	29727	COLHER DE PEDREIRO - 7", acabamento em pintura eletrostática, cabo em madeira	37,0000	10,4400	386,28
62	UND	29728	COLHER DE PEDREIRO - 8", acabamento em pintura eletrostática, cabo em madeira	37,0000	10,6200	392,94
63	UND	29729	CORTADOR DE TUBO de PVC de até 42mm, corpo metálico e lâmina de aço. Comp. X Larg. X Alt) 26,00X 2,90 X 12,80 cm.	33,0000	31,2000	1.029,60
64	UND	29730	CORTADOR MANUAL - de piso e azulejo, com capacidade de corte de pisos e azulejos com tamanhos até 75 x 75 cm, disco de corte de metal duro substituível.	28,0000	223,4100	6.255,48

Valor Total do Pedido**68.080,10**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

65	UND	29731	DESEMPENADEIRA - EM aço, dentada, 280 x 120 mm, acabamento em pintura eletrostática.	34,0000	10,8700	369,58
66	UND	29732	DESEMPENADEIRA - em aço, lisa, 280 x 120 mm, acabamento em pintura eletrostática.	34,0000	11,7900	400,86
67	UND	29733	DESEMPENADEIRA em plástico ou madeira, 240 x 140 mm	39,0000	7,5900	296,01
68	UND	29734	DESEMPOLADEIRA de madeira 18 x 30 cm.	28,0000	11,1300	311,64
69	UND	29735	DISCO DE CORTE diamantado, a seco/úmido, 4", para serra mármore	69,0000	14,2400	982,56
70	UND	29736	DISCO DE SERRA circular industrial de mesa, 300x3,2x30 Z96, max 6.500 RPM.	59,0000	28,3000	1.669,70
71	UN	28367	Enxada com cabo: Enxada lâmina aço SAE 1045 ou aço de melhor resistência, dureza 42 a 46 RC, medindo 22,5 X 30,2 Cm de largura, Diâmetro do olho 38 mm, (variação máxima de 5%), resistente ao impacto e ao trabalho de remoção de terra, com cabo de madeira, pintura em verniz transparente, apropriada com comprimento mínimo de 1,50m. Peso 2,5 libras. Pintura eletrostática a pó na cor preta.	58,0000	39,2900	2.278,82
72	UN	28366	Enxadão: Com cabo de madeira, pintura em verniz transparente, apropriada com comprimento aproximado de 1,30m diâmetro do olho 38 mm (variação máxima de 5%), em aço SAE 1045 ou aço melhor resistência, dureza 42 a 46 RC medindo 28 cm de comprimento x 14 cm de largura (variação máxima de 10%). Pintura eletrostática a pó na cor preta.	33,0000	45,0300	1.485,99
73	UND	29737	ESPÁTULA em aço inox, com cabo de madeira 2"	34,0000	7,3200	248,88
74	UND	29738	ESPÁTULA em aço inox, com cabo de madeira 4"	34,0000	11,0000	374,00
75	UND	29739	ESPÁTULA em aço inox, com cabo de madeira 5".	34,0000	15,6900	533,46
76	UND	29740	ESQUADRO EM AÇO - inox, comp. 30 cm, com cabo	57,0000	23,2900	1.327,53
77	UND	29741	Estilete profissional, 25mm, lâmina de aço especial com tratamento laser, corpo anatômico, comprimento mínimo 16cm.	78,0000	25,2300	1.967,94
78	UND	29742	FACÃO em aço carbono 18"	61,0000	37,6100	2.294,21

Valor Total do Pedido**82.621,28**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

79	UND	29743	FORMÃO - de 1 1/2", lâmina chanfrada e polida em aço cromo vanádio, temperado e lixado	38,0000	25,4800	968,24
80	UND	29744	FORMÃO - de 1", lâmina chanfrada e polida em aço cromo vanádio, temperado e lixado	38,0000	15,6600	595,08
81	UND	29745	FORMÃO - de 5/8", lâmina chanfrada e polida em aço cromo vanádio, temperado e lixado	38,0000	13,9200	528,96
82	UN	29246	FURADEIRA / PARAFUSADEIRA - impacto 1/2 320w 220v	41,0000	297,0000	12.177,00
83	UND	29746	GUIA PASSA FIO, em nylon, ponta em aço, comp. 20 m	49,0000	19,8800	974,12
84	UND	29747	JOGO DE BROCAS - copo diamantada - para cortar vidro com 7 peças (8mm,10mm, 12mm, 15 mm, 20mm, 25mm e 30mm)	59,0000	117,4400	6.928,96
85	UND	29748	JOGO DE CHAVE ALLEN - 9 peças, tamanhos 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8 e 10mm, fabricado em aço vanádium, com estojo plástico portátil.	53,0000	23,2000	1.229,60
86	UND	29749	JOGO DE CHAVES CANHÃO - (3-14mm) com 12 (doze) peças forjadas em ligas mista de aço cromo vanádio, haste em aço carbono, soquete laminado em aço cromo vanádio, acabamento cromado, ponta fosfatizada, cabo/empunhadura em PVC verde transparente, de alta resistência, 12 peças com as seguintes dimensões (3mm, 4mm, 5mm, 6mm, 7mm, 8mm, 9mm, 10mm, 11mm, 12mm, 13mm e 14mm).	49,0000	165,0300	8.086,47
87	UND	29750	JOGO DE CHAVES - combinadas (632mm) com 24 (vinte e quatro) peças forjadas em aço cromo vanádio, níqueladas e cromadas, boca e estrela de mesma dimensão em cada peça (6mm, 7mm, 8mm, 9mm, 10mm, 11mm, 12mm, 13mm, 14mm, 15mm, 16mm, 17mm, 18mm, 19mm, 20mm, 21mm, 22mm, 23mm, 24mm, 26mm, 27mm, 28mm, 30mm, 32mm) respectivamente.	49,0000	373,0000	18.277,00
88	UND	29751	JOGO DE CHAVES DE FENDA E PHILIPS - com acabamento cromado, com 6 peças: 1 chave de fenda ponta chata 1/8 x 4"; 1 chave de fenda ponta chata de 3/16 x 6"; 1 chave de fenda ponta chata 1/4 x 6"; 1 chave de fenda ponta cruzada 3/16 x 4", 1 chave de ponta cruzada 1/4 x 6"; 1 chave de fenda ponta cruzada 5/16 x 6". Todas as peças com ponta fosfatizada e magnetizada; cabo emborrachado, DIN ISO 2380.	49,0000	30,1500	1.477,35
89	UND	29753	LÂMINA DE SERRA ferro 12" x 1/2" x 24 dentes.	67,0000	2,4100	161,47

Valor Total do Pedido**134.025,53**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

90	UN	29754	LÂMINA DE SERRA MANUAL 24CM.	37,0000	1,5200	56,24
91	UN	29755	LÂMINA PARA SERRA TICO-TICO - encaixe SDS, T123X, HSS, para metal	17,0000	16,4900	280,33
92	UND	29756	LÂMINA PARA SERRA tico-tico, encaixe SDS, T144DP, HCS, para madeira	17,0000	7,6400	129,88
93	UND	29757	LÂMINA PARA SERRA - tico-tico, encaixe SDS, T244D, HCS, para madeira	17,0000	16,2500	276,25
94	UND	29758	LANTERNA TOCHA - 12V, 1.000.000 de velas;- Resistente à água; Com adaptador para ser ligado na tomada do automóvel.	45,0000	60,2500	2.711,25
95	UND	29759	LÁPIS DE MARCENEIRO COR GRAFITE 18CM.	103,0000	1,6900	174,07
96	UN	29405	Lavador de alta pressão tipo profissional, 220 volts, com vazão de no mínimo 600l/h, pressão de até 150 bar(2.175 lbs) e no mínimo 3.200 watts de potencia. Deve possuir rodas grandes para fácil transporte e alça e dosador de detergente integrado. Deve possuir chassi em aço tubular. Deve acompanhar pistola de alta pressão, bico leque, bico aplicador de detergente, mangueira de alta pressão com no mínimo 10 metros e bico turbo. Garantia mínima de 12 meses para motor e parte elétrica e mínimo de 90 dias para peças e acessórios.	51,0000	1.357,1100	69.212,61
97	UND	29760	Linha em nylon trançado para pedreiro, carretel com 50 m	79,0000	5,0500	398,95
98	UN	29271	Mangueira jardim 1/2x2,5mm , 40m	87,0000	117,5800	10.229,46
99	METRO	29761	MANGUEIRA TRANSPARENTE - para nível, diâm. 3/8" (metro linear)	737,0000	16,2500	11.976,25
100	UND	29762	MARRETA quadrada de 5kg, com cabo de madeira.	31,0000	198,0200	6.138,62
101	UN	29269	Marreta oitavada 02kg	31,0000	39,6200	1.228,22
102	UND	29763	MARTELO com unha, em aço inox, bitola 18 mm	85,0000	28,2900	2.404,65
103	UND	29764	MARTELO de borracha 1500X727 da cara macia, malho de borracha	39,0000	32,3000	1.259,70

Valor Total do Pedido**240.502,01**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

104	un	29765	MARTELO pedreiro 500g, cabo de madeira.	34,0000	39,2900	1.335,86
105	UN	29266	Martelo polido 25mm	34,0000	21,3800	726,92
106	UND	29766	NÍVEL DE BOLHA corpo em alumínio reforçado. Ampolas reversíveis de alta visibilidade.	44,0000	40,9000	1.799,60
107	UND	29767	NÍVEL MANUAL estrutura em alumínio, com 3 ampolas	42,0000	22,3400	938,28
108	UND	29768	PÁ ajuntadeira nº 4, com cabo de madeira - tamanho mínimo 1,20cm.	42,0000	28,7200	1.206,24
109	UN	29769	PÁ de bico com cabo de madeira - nº 3	37,0000	29,9200	1.107,04
110	UN	27413	PÁ de concha quadrada com cabo em madeira – 120 cm	37,0000	32,5000	1.202,50
111	UN	27414	PÁ de corte 8", 7 Cravos, com cabo em madeira reforçado	38,0000	75,6200	2.873,56
112	UND	29770	PÁ jardineira com cabo	47,0000	21,6300	1.016,61
113	UND	29771	Parafusadeira elétrica, 12V, com bateria recarregavel, carregador 220v, punho ergonômico, mínimo 500 parafusamentos por carga.	30,0000	277,9500	8.338,50
114	UN	29265	Pé de cabra ferreiro 70cm	31,0000	33,4900	1.038,19
115	UND	29772	PICARETA com cabo de madeira - 90cm.	27,0000	51,0000	1.377,00
116	UN	28375	Picareta com cabo em madeira: Fabricado em aço SAE 1045 ou aço de melhor resistência, dureza 42 a 46 RC, com uma ponta no formato diamante e na outra uma enxada, medindo aproximadamente 55 cm de comprimento x lâmina de 5 cm de largura, peso máximo de 2,5 kg, com cabo de madeira. Cabo com comprimento mínimo de 1,3 m e diâmetro mínimo de 38mm.	27,0000	81,7700	2.207,79
117	UND	29773	PONTEIRO EM AÇO CARBONO TEMPERADO - para martelo rotativo rompedor, modelo HR4001C, encaixe SDS max, comprimento 12".	40,0000	44,5800	1.783,20
118	UND	29774	PONTEIRO EM AÇO CARBONO TEMPERADO para martelo rotativo rompedor, modelo HR4001C, encaixe SDS max, comprimento 16".	30,0000	95,5500	2.866,50

Valor Total do Pedido**270.319,80**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

119	UN	29776	PONTEIRO EM AÇO - carbono, temperado. Bitola 3/4", com. 10".	40,0000	23,6300	945,20
120	UND	29777	PRUMO AÇO PAREDE 400G.	42,0000	17,3600	729,12
121	UND	29778	REBOLO PARA ESMERILHADEIRA	78,0000	27,0000	2.106,00
122	UND	29779	RÉGUA EM PERFIL - de alumínio, comp. 2 m.	40,0000	29,9700	1.198,80
123	UN	29273	Rolo de espuma 23 cm	50,0000	9,0300	451,50
124	UN	29263	Rolo de lã 23cm c/ garfo	90,0000	9,5400	858,60
125	UND	29780	SERRA MÁRMORE - 4.3/8", com mínimo de potência de 1.300 watts. Capacidade máxima de corte : 32 mm. Diâmetro do Disco: 110 mm. Espessura máxima do disco: 2 mm. Rotações por minuto: no mínimo 13.000. Cabo de Energia : mínimo 2 m.	24,0000	374,0500	8.977,20
126	UND	29781	SERROTE 18"	33,0000	25,6100	845,13
127	UND	29782	SERROTE - para poda 12" Lâmina de aço carbono.	44,0000	28,9600	1.274,24
128	UND	29783	TALHADEIRA em aço carbono, temperado, bilola 3/4", comp. 10"	40,0000	16,2000	648,00
129	UND	29784	Tesoura corte de grama 12".	20,0000	40,5700	811,40
130	UND	29785	TORQUÊS - armador, 10".	30,0000	23,4500	703,50
131	UND	29789	TRENA - 7,5M	47,0000	18,8300	885,01
132	UND	29786	TRENA de 5 m	42,0000	9,3000	390,60
133	UN	29787	TRENA DE FIBRA DE VIDRO de alta resistência 20m, caixa fechada (ABS), resistente a umidade e variações de temperatura, clipe metálico na ponta da fita, graduação em milímetros e polegadas, comprimento 20 m, largura da fita 12,5mm.	72,0000	26,6100	1.915,92
134	UN	29788	Trinchão 18x8cm.	145,0000	9,2100	1.335,45
135	UND	29198	CHAVE DE FENDA média 1/4 x 06	125,0000	8,3000	1.037,50

Valor Total do Pedido**295.432,97**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

136	UND	29199	CHAVE PHILIPS média 1/4 x 05	125,0000	8,8000	1.100,00
137	UND	29775	PONTEIRO EM AÇO - carbono temperado para martelo rotativo rompedor, modelo HR4001C, encaixe SDS max, comprimento 24".	30,0000	34,6500	1.039,50
138	UN	29752	KIT JARDINAGEM - contendo , no mínimo, 1 bolsa ou maleta para guardar as ferramentas; 01 ancinho 3 dentes, cabo madeira; 01 arrancador de inço, cabo de madeira; 01 garfinho de plástico; 01 garfo 4 dentes, cabo de madeira; 01 par de luvas para jardinagem; 01 pazinha plástica estreita mini; 01 pulverizador manual; 01 tesoura poda; 01 tesoura para frutas.	72,0000	190,5000	13.716,00
Valor Total do Pedido						311.288,47
Sem dotação definida						
Dotação	: 2024 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha			Valor utilizado:	311.288,47	

Santo Antônio da Patrulha, 9 de Agosto de 2024.

Responsável_____
Controlador Setorial